TỈNH ỦY LÀO CAI
BAN TUYÊN GIÁO

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

Số       - CV/BTGTU
V/v triển khai Cuộc thi trắc nghiệm

trực tuyến tìm hiểu chính sách, pháp luật về

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

 Lào Cai, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các ban, sở, ngành, MTTQ và các tổ  chức chính
  trị - xã hội cấp tỉnh,

- Thường trực các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy.

Thực hiện Kế hoạch số 377-KH/BTGTW, ngày 01/11/2023 của Ban Tuyên giáo

Trung ương về “Tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu chính sách, pháp

luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”, Cuộc thi do Ban Tuyên giáo Trung ương

chủ trì, phối hợp với Ban Cán sự đảng Bộ Tư pháp tổ chức góp phần nâng cao chất

lượng, hiệu của Ngành Tuyên giáo và Ngành Tư pháp trong công tác đấu tranh

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại

hội XIII của Đảng. Qua đó, nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức và các tầng lớp nhân dân về chính sách, pháp luật về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực; chủ động đấu tranh phản bác quan điểm sai trái, luận điệu xuyên

tạc của các thế lực thù địch về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến trên Trang Thông tin điện tử

tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương tại địa chỉ

https://baocaovien.vn và Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp tại địa chỉ

https://moj.gov.vn và các báo, tạp chí điện tử, trang thông tin điện tử có link liên

kết Cuộc thi. Lễ phát động Cuộc thi được truyền hình trực tiếp trên VTV1 lúc

20h00 ngày 08/11/2023.

Cuộc thi bắt đầu từ ngày 09/11/2023 đến hết ngày 29/11/2023, gồm 03 tuần

thi như sau:

- Tuần thứ nhất: Bắt đầu từ ngày 09/11/2023 đến hết ngày 15/11/2023, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thứ hai: Bắt đầu từ ngày 16/11/2023 đến hết ngày 22/11/2023, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thứ ba: Bắt đầu từ ngày 23/11/2023 đến hết ngày 29/11/2023, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các ban, sở, ngành, MTTQ và các tổ chức

chính trị - xã hội cấp tỉnh; các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy chỉ đạo, tổ chức tuyên

truyền, phổ biến rộng rãi Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi (có Kế hoạch, Quyết định

ban hành Thể lệ gửi kèm) bằng các hình thức phù hợp; đăng tải trên các phương

tiện thông tin đại chúng, các trang/cổng thông tin điện tử cơ quan, địa phương, đơn

2

vị,… nhằm tạo sức lan tỏa, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân dân

tích cực hưởng ứng, tham gia góp phần tổ chức thành công Cuộc thi, thiết thực

chào mừng chào mừng kỷ niệm Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2023 (ngày 09/11).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Trung tâm Thông tin công tác tuyên giáo,
Ban Tuyên giáo Trung ương,

- Ban Tuyên giáo, tuyên huấn các huyện ủy,
thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Lãnh đạo BTGTU,
- Các phòng chuyên môn BTGTU,
- Lưu: VT BTGTU.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thành Nam

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T16:19:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Nam<NGUYEN THANH NAM BTG@TULAOCAI> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T16:24:19+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lào Cai<VAN THU BTG@TULAOCAI> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T16:24:28+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lào Cai<VAN THU BTG@TULAOCAI> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T16:33:03+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lào Cai<VAN THU BTG@TULAOCAI> đã ký lên văn bản này!